576 quidquid scire licet, sterilesne elegit harenas  
 577 ut caneret paucis mersitque hoc pulvere verum  
 578 estque dei sedes nisi terra et pontus et aer  
 579 et caelum et virtus ? Superos quid quaerimus ultra ?  
 580 Juppiter est quodcumque vides, quodcumque moveris.  
 581 Sortilegis egeant dubii semperque futuris  
 582 casibus ancipites ; me non oracula certum,  
 583 sed mors certa facit. Pavido fortique cadendum est :  
 584 hoc satis est dixisse Jovem." Sic ille profatus  
 585 servataque fide templi discedit ab aris,  
 586 non exploratum populis Hammona relinquens.  
 587 Ipse manu sua pila gerit, praecedit anheli  
 588 militis ora pedes, monstrat tolerare vabores,  
 589 non jubet, et nulla vehitur cervice supinus  
 590 carpentoque sedens ; somni parcissimus ipse est,  
 591 ultimus haustor aquae : cum tandem fonte reperto  
 592 indiga cogatur laticis spectare juventus,  
 593 stat dum lixa bibat. Si veris magna paratur  
 594 fama bonis et si successu nuda remoto  
 595 inspicitur virtus, quidquid laudamus in ullo  
 596 majorum, fortuna fuit. Quis Marte secundo,  
 597 quis tantum meruit populorum sanguine nomen ?  
 598 Hunc ego per Syrtes Libyaeque extrema triumphum  
 599 ducere maluerim, quam ter Capitolia curru  
 600 scandere Pompei, quam frangere colla Jugurthae.  
 601 Ecce parens verus patriae, dignissimus aris,  
 602 Roma, tuis, per quem numquam jurare pudebit,  
 603 et quem, si steteris umquam cervice soluta,  
 604 nunc, olim, factura deum es. Jam spissior ignis,  
 605 et plaga, quam nullam superi mortalibus ultra  
 606 a medio fecere die, calcatur, et unda  
 607 rarior. Inventus mediis fons unus harenis  
 608 largus aquae, sed quem serpentum turba tenebat  
 609 vix capiente loco. Stabant in margine siccae  
 610 aspides, in mediis sitiebant dipsades undis.  
 611 Ductor, ut aspexit perituros fonte relicto,  
 612 adloquitur : "Vana specie conterrite leti,  
 613 ne dubita, miles, tutos haurire liquores.  
 614 Noxia serpentum est admixto sanguine pestis ;  
 615 morsu virus habent et fatum dente minantur ;  
 616 pocula morte carent." Dixit dubiumque venenum  
 617 hausit ; et in tota Libyae fons unus harena  
 618 ille fuit de quo primus sibi posceret undam.  
 619 Cur Libycus tantis exundet pestibus aer  
 620 fertilis in mortes, aut quid secreta nocenti  
 621 miscuerit natura solo, non cura laborque  
 622 noster scire valet, nisi quod volgata per orbem  
 623 fabula pro vera decepit saecula causa.  
 624 Finibus extremis Libyes, ubi fervida tellus  
 625 accipit Oceanum demisso sole calentem,  
 626 squalebant late Phorcynidos arva Medusae,  
 627 non nemorum protecta coma, non mollia sulco,  
 628 sed dominae voltu conspectis aspera saxis.  
 629 Hoc primum natura nocens in corpore saevas  
 630 eduxit pestes ; illis e faucibus angues  
 631 stridula fuderunt vibratis sibila linguis.  
 632 Ipsa flagellabant gaudentis colla Medusae,  
 633 femineae qui more comae per terga soluti